
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 292603 Σελίδα 1 από 4 

Ειδικός Γραμματέας

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-04-2005),

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/τ.Α’/03-12-2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου

2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 

265/τ.Α’/23-12-2014), όπως ισχύει,

4. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση", όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. Ε(2011)8228/18-11-2011, C(2012)9777/18-12-2012 και C(2013)9090/12-12-2013 

Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

5. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ Ε.Υ.Σ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/τ.Β’/27-03-2008)  Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 2007-2013, και τις με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 1957/τ.Β’/09-09-2009), 

28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088/τ.Β’/19-07-2010) και 5058/ΕΥΘΥ 138/05.02.2013 (ΦΕΚ 292/τ.Β’/13-02-2013) 

Υπουργικές Αποφάσεις τροποποίησης αυτής,

6. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει, 

<< Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση >>

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΣΟΦΙΑ ΦΑΡΜΑΚΗ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278113
Fax : 2103278073
Email : sfarmaki@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ

ΘΕΜΑ:

Ε.Υ.Δ.Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ"

Προς:

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ 45-49
T.K : 11855

Αθήνα, 26/06/2015
Α.Π. : 10646

2η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "Εκπαίδευση – επιμόρφωση στελεχών της ΕΥΔ ΕΠΕΚΔΙΒΙΜ" με 

κωδικό MIS 292603 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα :  

ΑΔΑ: 74ΠΘ465ΦΘΘ-ΞΡΞ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 292603 Σελίδα 2 από 4 

Αποφασίζει

την 2η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "Εκπαίδευση – επιμόρφωση στελεχών της ΕΥΔ ΕΠΕΚΔΙΒΙΜ" , ως εξής :  

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

7. Το Π.Δ. 4/2002 περί «Εκτέλεσης ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης και διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων», 

8. Τη με αριθμ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12-11-2010 (ΦΕΚ 1856/Β/26-11-2010) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Καθορισμός των στοιχείων των προγραμμάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρμογής και της

διαδικασίας υποβολής και έγκρισή τους», όπως ισχύει, 

9. Τη με αρ. πρωτ. 53684/ΕΥΘΥ 460/18-05-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του άρθρου 5 παρ. 3 του 

Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 948, τ. Β’, 27-05-2015), 

10. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α’/27-01-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων»,

11. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α’/27-01-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»,

12. Τη µε αρ. πρωτ. 34681/27-03-2013 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015) Απόφαση που αφορά στο «Διορισμό μετακλητού 

Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού»,

13. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που αφορούν την έγκριση 

των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως αυτά ισχύουν, 

14. Τη με αρ. πρωτ. 10480-04/08/2009 (Κωδ. 46) στους Άξονες Προτεραιότητας 13, 14, 15, όπως ισχύει,

15. Τη με αρ. πρωτ. 7249-18/05/2010 Απόφασης Ένταξης της Πράξης, όπως ισχύει,

16. Το με αρ. 1256/24-06-2015 Υ.Σ. της ΕΥΔ με θέμα «Ένταξη έργων στη ΣΑΕ 019/8», 

17. Τη με αρ. Υ.Σ.       /    -    -2015 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την τροποποίηση της παρούσας πράξης

στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

292603 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΑΞΟΝΕΣ / ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση
06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση
06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση

Επιχειρησιακό       

Πρόγραμμα      

Άξονας    Προτεραιότητας   Ποσοστό  

(%)

MIS επι μέρους 

Πράξης

13 Τεχνική βοήθεια για την εφαρμογή του ΕΠ στις 8 

Περιφέρειες Σύγκλισης
14 Τεχνική βοήθεια για την εφαρμογή του ΕΠ στις 3 

Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου
15 Τεχνική βοήθεια για την εφαρμογή του ΕΠ στις 2 

Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου

 42.17

 54.15

 3.68

292603001

292603002

292603003

Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη από Ε.Π.            

 42,170.00

 54,150.00

 3,680.00

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: 74ΠΘ465ΦΘΘ-ΞΡΞ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 292603 Σελίδα 3 από 4 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

8001 Προγράμματα Κατάρτισης Επιμόρφωσης & ανταλλαγής 
Εμπειριών 

Αριθμός  10.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 100,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 66.84 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 100,000.00  100,000.00

Ε.Υ.Δ.Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ"

 3. Δικαιούχος:

1090225 4. Κωδικός Δικαιούχου:

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 82,644.63
 17,355.37

Ε0198

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2015ΣΕ01980071

Βάσει 
Παραστατικων

 100,000.00Σύνολο (1)  100,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 100,000.00 Ευρώ 

Το έργο αφορά α) στη διοργάνωση σεμιναρίων, συνεδρίων, ημερίδων κλπ για την 
επιμόρφωση/κατάρτιση των στελεχών της ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ και β) στη συμμετοχή των 
στελεχών της ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ (μεμονωμένοι ή σε ομάδες) σε σεμινάρια, συνεδρία, 
ημερίδες κλπ που διοργανώνονται από άλλους φορείς του δημοσίου ή του ιδιωτικού 
τομέα με σκοπό την επιμόρφωση/κατάρτιση τους.
Τα σεμινάρια θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο των διαδικασιών επιμόρφωσης και 
ανταλλαγής εμπειριών καθώς και απόκτησης επιθυμητών δεξιοτήτων (Η/Υ, Ξένες 
Γλώσσες κλπ) και υιοθέτησης καλών πρακτικών για τα στελέχη της ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ 
σε αντικείμενα της αρμοδιότητάς της, που ενδεικτικά αφορούν στη διαχείριση, 
παρακολούθηση, αξιολόγηση και υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
καθώς και στην εφαρμογή κοινοτικών και εθνικών πολιτικών για την εκπαίδευση. 
Στο πλαίσιο υλοποίησης των παραπάνω ενδεικτικά περιλαμβάνονται: Ενοικίαση 
Αιθουσών, Τεχνική Υποστήριξη (Μικροφωνική-μεγαφωνική εγκατάσταση, Προβολικός 
εξοπλισμός αιθουσών, Η/Υ, κλπ), Οργανωτικές υπηρεσίες – Υλικοτεχνική υποδομή 
(Αναπαραγωγή, εκτύπωση, δημιουργία έντυπου και ηλεκτρονικού επιμορφωτικού 
υλικού, γραμματειακή υποστήριξη κλπ), Κάλυψη Δαπανών Μετακίνησης και 
Φιλοξενίας (διανυκτέρευση, διατροφή) των συμμετεχόντων και εισηγητών, Διαλείμματα 
καφέ, Αποζημίωση Εισηγητών, Έξοδα συμμετοχής στελεχών σε εκπαιδευτικά 
προγράμματα/συνέδρια/ημερίδες που διοργανώνουν άλλοι φορείς του δημοσίου ή του 
ιδιωτικού τομέα.

 6. Παραδοτέα πράξης: Η υλοποίηση των αναφερομένων στην ανωτέρω περιγραφή του φυσικού αντικειμένου 
(εκθέσεις, εκπαιδευτικό και φωτογραφικό υλικό κλπ).

ΑΔΑ: 74ΠΘ465ΦΘΘ-ΞΡΞ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 292603 Σελίδα 4 από 4 

Ειδικός Γραμματέας

Ιωαννίδης Γεώργιος

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  100,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  100,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

1: Πληρωμές που έχουν πραγματοποιηθεί στο
    Π.Δ.Ε. και αφορούν Π/Υ (1) (της πράξης ΕΣΠΑ)
    28,309.10  (ποσό σε ευρώ)

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  71,690.90 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2015 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 36,607.16 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0458

Φορέας Σ.Α.: 1010700

ΚΩΔ. Πράξης Σ.Α.: 2010ΣΕ04580034

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0198
Φορέας ΣΑ: 1512100
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2015ΣΕ01980071
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
3. Μονάδα Γ ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ

ΑΔΑ: 74ΠΘ465ΦΘΘ-ΞΡΞ


		2015-06-26T13:00:10+0300
	Athens




